УИД 16MS0130-01-2022-001389-64
дело №2-840/12/2022

РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть решения)

27 июня 2022 года 					                      г. Нижнекамск РТ

       Мировой судья судебного участка № 12 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Казакова Г.М., при секретаре Галимовой Р.М., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Питаевой Л.Г. к АО «Русская Телефонная компания» о расторжении договору купли-продажи, о взыскании уплаченных денежных средств, взыскании убытков, неустойки, компенсации морального вреда, расходы по оплате услуг представителя, расходы по оплате услуг эксперта,
Руководствуясь статьями 194-198, 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
р е ш и л:
	исковые требования Питаевой Л.Г. удовлетворить частично.
	Расторгнуть договор купли-продажи от 03 сентября 2021 года, заключенный между Питаевой Л.Г. и АО «Русская Телефонная Компания».
Взыскать с АО «Русская Телефонная Компания» (ИНН: 7709356049, ОГРН: 1027739165662) в пользу Питаевой Л.Г. («…») 20999,00 руб. – стоимость товара ненадлежащего качества; разницу между уплаченной суммой и стоимостью аналогичного смартфона в размере 5401 рублей; 9000 руб. 00 коп. – неустойку за период с 21.04.2022 по 27.06.2022; неустойку с 28 июня 2022 года по день фактического исполнения обязательств, исходя из расчета 90 рублей 00 копеек за каждый день просрочки, но не более 11999 рублей; 2000 руб. – компенсацию морального вреда; 10000 руб. 00 коп. – штраф за несоблюдение добровольного порядка удовлетворения требований потребителя, расходы по оплате услуг представителя – 7000 рублей; расходы по оплате услуг эксперта – 1500 рублей.
Взыскать с АО «Русская Телефонная Компания» (ИНН: 7709356049, ОГРН: 1027739165662) в бюджет Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан государственную пошлину в размере 1562,00 руб.
Обязать Питаеву Л.Г. (паспорт «…») вернуть АО «Русская Телефонная Компания» по требованию и за счет АО «Русская Телефонная Компания» товар ненадлежащего качества – смартфон торговой марки POCO модели X3 Pro 256 ГБ.
Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Мировой судья считает необходимым разъяснить, что если стороны желают получить полный текст решения по рассмотренному делу необходимо обратиться с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение месяца со дня принятия мотивированного решения через мирового судью.

Мировой судья 						                        Г.М. Казакова